平成30年５月14日

各  位

     会 社 名  ゼ ッ ト 株 式 会 社

     代表者名  代表取締役社長    渡辺 裕之

     （コード番号 ８１３５ 東証２部）

     問合せ先  取締役常務執行役員管理本部長

林 賢志

     （ＴＥＬ０６－６７７９－１１７１）

過年度の有価証券報告書等の訂正報告書の提出及び

過年度の決算短信等の訂正に関するお知らせ

 当社は、本日、過年度に提出いたしました有価証券報告書及び四半期報告書の訂正報告書を近畿財務局

へ提出するとともに、過年度の決算短信及び四半期決算短信についても一部訂正を行いその内容を開示い

たしましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１． 訂正の理由及び経緯

 大阪国税局の税務調査の際、平成 27 年 3 月期の消費税申告において、課税売上割合算定上、非課

税取引の加算漏れがあると指摘を受け、内容の確認を行ったところ申告計算において誤謬があることが

判明しました。これに伴い、当社は、過年度の決算を修正し、また、指摘に従い修正申告を行いました。

２． 本日提出する有価証券報告書及び四半期報告書の訂正報告書

有価証券報告書

第 66 期（自 平成 26 年４月１日 至 平成 27 年３月 31 日）

第 67 期（自 平成 27 年４月１日 至 平成 28 年３月 31 日）

第 68 期（自 平成 28 年４月１日 至 平成 29 年３月 31 日）

四半期報告書

第 67 期第１四半期 （自 平成 27 年４月１日 至 平成 27 年６月 30 日）

第 67 期第２四半期 （自 平成 27 年７月１日 至 平成 27 年９月 30 日）

第 67 期第３四半期 （自 平成 27 年 10 月１日 至 平成 27 年 12 月 31 日）

第 68 期第１四半期 （自 平成 28 年４月１日 至 平成 28 年６月 30 日）

第 68 期第２四半期 （自 平成 28 年７月１日 至 平成 28 年９月 30 日）

第 68 期第３四半期 （自 平成 28 年 10 月１日 至 平成 28 年 12 月 31 日）

第 69 期第１四半期 （自 平成 29 年４月１日 至 平成 29 年６月 30 日）

第 69 期第２四半期 （自 平成 29 年７月１日 至 平成 29 年９月 30 日）

第 69 期第３四半期 （自 平成 29 年 10 月１日 至 平成 29 年 12 月 31 日）

３． 本日開示した訂正決算短信等

決算短信

平成 27 年 3 月期 （自 平成 26 年４月１日 至 平成 27 年３月 31 日）

平成 28 年 3 月期 （自 平成 27 年４月１日 至 平成 28 年３月 31 日）

平成 29 年 3 月期 （自 平成 28 年４月１日 至 平成 29 年３月 31 日）

四半期決算短信

平成 28 年 3 月期 第 1 四半期 （自 平成 27 年４月１日 至 平成 27 年６月 30 日）

平成 28 年 3 月期 第 2 四半期 （自 平成 27 年４月１日 至 平成 27 年９月 30 日）

平成 28 年 3 月期 第 3 四半期 （自 平成 27 年４月１日 至 平成 27 年 12 月 31 日）

平成 29 年 3 月期 第 1 四半期 （自 平成 28 年４月１日 至 平成 28 年６月 30 日）

平成 29 年 3 月期 第 2 四半期 （自 平成 28 年４月１日 至 平成 28 年９月 30 日）

平成 29 年 3 月期 第 3 四半期 （自 平成 28 年４月１日 至 平成 28 年 12 月 31 日）

平成 30 年 3 月期 第 1 四半期 （自 平成 29 年４月１日 至 平成 29 年６月 30 日）

平成 30 年 3 月期 第 2 四半期 （自 平成 29 年４月１日 至 平成 29 年９月 30 日）

平成 30 年 3 月期 第 2 四半期 （自 平成 29 年４月１日 至 平成 29 年 12 月 31 日）

４． 訂正による過年度連結業績への影響

今回の訂正に伴う過年度の業績への影響額は、別紙に記載のとおりであります。

以上

（別紙）

訂正による過年度業績への影響

単位：百万円

期間 項目 訂正前 訂正後 影響額

第 66 期

平成 27 年 3 月期

通期

売上高 37,881 37,881 －

営業利益 △384 △544 △159

経常利益 △308 △468 △159

当期純利益 166 6 △159

総資産 19,777 19,777 －

純資産 8,328 8,168 △159

第 67 期

平成 28 年 3 月期

第 1 四半期

売上高 9,865 9,865 －

営業利益 76 76 －

経常利益 99 99 －

親会社株主に

帰属する

四半期純利益

77 77 －

総資産 21,947 21,947 －

純資産 8,561 8,401 △159

第 67 期

平成 28 年 3 月期

第 2 四半期

売上高 19,307 19,307 －

営業利益 △88 △88 －

経常利益 △48 △48 －

親会社株主に

帰属する

四半期純利益

△63 △63 －

総資産 20,198 20,198 －

純資産 8,314 8,155 △159

第 67 期

平成 28 年 3 月期

第 3 四半期

売上高 28,234 28,234 －

営業利益 △276 △276 －

経常利益 △225 △225 －

親会社株主に

帰属する

四半期純利益

△246 △246 －

総資産 20,402 20,402 －

純資産 8,076 7,917 △159

第 67 期

平成 28 年 3 月期

通期

売上高 38,643 38,643 －

営業利益 △272 △272 －

経常利益 △200 △200 －

親会社株主に

帰属する

当期純利益

△226 △226 －

総資産 20,641 20,641 －

純資産 8,079 7,919 △159

第 68 期

平成 29 年 3 月期

第 1 四半期

売上高 10,283 10,283 －

営業利益 144 144 －

経常利益 174 174 －

親会社株主に

帰属する

四半期純利益

133 133 －

総資産 21,498 21,498 －

純資産 7,852 7,692 △159

第 68 期

平成 29 年 3 月期

第 2 四半期

売上高 20,268 20,268 －

営業利益 85 85 －

経常利益 143 143 －

親会社株主に

帰属する

四半期純利益

115 115 －

総資産 20,334 20,334 －

純資産 7,961 7,801 △159

第 68 期

平成 29 年 3 月期

第 3 四半期

売上高 29,292 29,292 －

営業利益 200 200 －

経常利益 260 260 －

親会社株主に

帰属する

四半期純利益

243 243 －

総資産 20,674 20,674 －

純資産 8,237 8,077 △159

第 68 期

平成 29 年 3 月期

通期

売上高 40,335 40,335 －

営業利益 293 293 －

経常利益 364 364 －

親会社株主に

帰属する

当期純利益

282 282 －

総資産 20,862 20,862 －

純資産 8,246 8,086 △159

第 69 期

平成 30 年 3 月期

第 1 四半期

売上高 10,128 10,128 －

営業利益 251 251 －

経常利益 280 280 －

親会社株主に

帰属する

四半期純利益

174 174 －

総資産 22,204 22,204 －

純資産 8,474 8,315 △159

第 69 期

平成 30 年 3 月期

第 2 四半期

売上高 19,914 19,914 －

営業利益 228 228 －

経常利益 282 282 －

親会社株主に

帰属する

四半期純利益

206 206 －

総資産 20,670 20,670 －

純資産 8,553 8,393 △159

第 69 期

平成 30 年 3 月期

第 3 四半期

売上高 28,586 28,586 －

営業利益 271 271 －

経常利益 336 336 －

親会社株主に

帰属する

四半期純利益

306 306 －

総資産 20,271 20,271 －

純資産 8,871 8,711 △159